

### 3.1-Branchement neuf

Prix Moyen d'un branchement de 7 mètres linéaires, D 25 mm  
Conduite existante diamètre 200 PVC

REPUBLIQUE FRANÇAISE  
Reçu en Sous-Préfecture de Castellane le  
4 / FEV. 2019

	U	référence du	Quantité	Prix unitaire	Coût total
<b>Fournitures de pièces</b>					
Collier de prise en charge PB, D 90mm, PVC	u	10	1	45,00	45,00
Robinet de prise en charge D 20mm	u	20	1	55,00	55,00
Tuyau PEHD D19, 4/25 mm	ml	30	7	25,00	175,00
Robinet avant compteur D 15 mm	u	40	1	40,00	40,00
Compteur D 15 mm	u	50	1	26,00	26,00
Té purgeur D 15 mm	u	60	1	25,00	25,00
Citerneau béton pour compteur D 600 mm	u	70	1	150,00	150,00
Tabernacle pour robinet de prise en charge	u	80	1	12,00	12,00
Tube allonge PVC D 90mm	ml	90	1	8,00	8,00
Bouche à clé fonte 9 kg	u	100	1	81,00	81,00
Grillage avertisseur	ml	110	7	1,00	7,00
<b>Fourniture de matériaux</b>					
Sable compacté sur 40 cm	m3	120	1,4	40,00	56,00
Tout venant (0/31,5) compacté sur 70 cm	m3	130	1,4	37,00	51,80
<b>Tractopelle, fourgon, camion</b>					
Tranchée de 50 cm de largeur	m3	140	2,8	95,00	266,00
Véhicules de chantier	h	150	10	16,00	160,00
<b>Réfection de voirie</b>					
Enrobé à chaud, 5 cm d'épaisseur	m2	160	3,5	35,00	122,50
<b>Main d'œuvre</b>					
Agents	h	170	10	37,60	376,00
<b>TOTAL</b>					<b>1656,30</b>
<b>Plus value par mètre supplémentaire</b>					
Sans réfection de voirie	ml		1	85,00	142,00
Avec réfection de voirie	ml		1	95,00	152,00

Fait à Marseille le 17 juillet 2018

Philippe BOURDEAUX  
Directeur de la région Méditerranée

**A remplir en euros constants du 01/10/2018 sans actualisation.**

*Inclure les frais de agents opérationnels intègrent l'astreinte, la formation et les heures supplémentaires.*